КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.12.2021 с. Тюхтет              № 721-р

Об утверждении Плана мероприятий по

противодействию коррупции в

муниципальном образовании  Тюхтетский

муниципальный округ на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», пунктом 2 статьи 5 Закона Красноярского края

от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае»,

с Указом Президента РФ от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане

противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы», руководствуясь статьями

11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа,

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в

муниципальном образовании  Тюхтетский муниципальный округ на 2022 год

согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа по социальным

вопросам (О.Н. Тимофеев).

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тюхтетского

муниципального округа                                                    Г.П. Дзалба

2

Приложение к распоряжению администрации

Тюхтетского муниципального округа

от 20.12.2021 № 721-р

План мероприятий по противодействию коррупции

в муниципальном образовании Тюхтетский муниципальный округ

на 2022 год

1. Настоящий план разработан в соответствии с Указом Президента РФ от 16.08.2021

№ 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы» (далее -

Национальный план) в целях  реализации мероприятий, направленных на предупреждение

коррупции и борьбу с ней, а также на минимизацию и ликвидацию последствий

коррупционных правонарушений.

2. Для реализации мероприятий на территории Тюхтетского муниципального округа,

содержащихся в пункте 39 Национального плана обеспечить:

а) участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности

которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по

профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их

обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия

коррупции;

б) участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу или на работу в

соответствующие организации и замещающих должности, связанные с соблюдением

антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в

области противодействия коррупции;

в) участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности

которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области

противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным

профессиональным программам в области противодействия коррупции.

3. Отделу организационного и правового обеспечения администрации Тюхтетского

муниципального округа ежегодно, до 1 февраля, представлять в Министерство труда и

социальной защиты Российской Федерации доклад о результатах исполнения пункта 2

настоящего Плана.